



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年8月10日

上場会社名 大東港運株式会社 上場取引所 東
コード番号 9367 URL <https://www.daito-koun.co.jp/>
代表者(役職名) 代表取締役社長(氏名) 曾根 好貞
問合せ先責任者(役職名) 執行役員 総務部長(氏名) 村上 雅彦 (TEL) 03-5476-9701
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	4,827	7.6	267	5.6	348	34.4	222	36.2
2026年3月期第1四半期	4,485	5.5	252	41.6	259	18.9	163	15.9

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 249百万円(99.1%) 2026年3月期第1四半期 125百万円(△10.4%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	25.71	—
2026年3月期第1四半期	18.91	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	15,765	10,845	67.6
2026年3月期	15,791	10,760	67.0

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 10,649百万円 2026年3月期 10,583百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	12.00	—	19.00	31.00
2027年3月期	—				
2027年3月期(予想)		15.00	—	16.00	31.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	18,200	0.4	1,100	0.4	1,200	△3.2	800	△8.0	92.58

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 —社(社名)— 、除外 —社(社名)—

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

2027年3月期1Q	9,389,000株	2026年3月期	9,389,000株
2027年3月期1Q	745,715株	2026年3月期	745,550株
2027年3月期1Q	8,643,408株	2026年3月期1Q	8,628,316株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査 : 無
法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料4ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

当社は、2026年8月10日に、四半期決算説明資料「第78期(2027年3月期)第1四半期 決算説明資料」を当社ホームページに掲載しております。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	4
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	4
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
四半期連結損益計算書	7
第1四半期連結累計期間	7
四半期連結包括利益計算書	8
第1四半期連結累計期間	8
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9
(セグメント情報等の注記)	10

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間(2026年4月1日～2026年6月30日)におけるわが国経済は、中東情勢に端を発するエネルギー・資源価格高騰が影響する中で、個人消費の底堅さと設備投資の下支えにより緩やかな回復基調が継続、鉱工業生産は一部弱めの動きが見られたものの、全体的には持ち直しの動きとなりました。

海外経済においても中東情勢が影響する中、米国は総じて堅調に推移したものの欧州は家計主導での景況感が悪化、中国経済は個人消費の低迷と不動産不況、若年層の高失業率が引き続き重荷となりました。

かかる環境下、物流業界におきましては、輸出および輸入共に、半導体等電子部品や非鉄金属を中心に増加となりました。

その中で、食品の輸入が大きな部分を占める当社の取扱いは、前年に比べて畜産物は増加となりましたが、水産物および農産物は減少、その他食品および日用品については増加となりました。また、鋼材の国内物流取扱い・海外事業においては増加、国内不動産賃貸事業・その他事業においては減少となりました。

このような状況の中、当社グループは「『ありがとう』にありがとう」のコーポレートフィロソフィーの下で、社会環境の変化等に伴う更なる課題を踏まえ、持続的に成長する企業となるべく「暮らしと産業の未来を支えるロジスティクス・パートナー ～Stronger Together～」を経営ビジョンに掲げた第9次中期経営計画の初年度を迎え、その各施策一つひとつに取り組むと共に、計画達成に向け受注活動を堅実に展開して参りました。

その結果、当第1四半期連結累計期間における営業収益は、前年同期間比7.6%増の4,827,015千円となりました。また経常利益は、前年同期間比34.4%増の348,281千円、親会社株主に帰属する四半期純利益は前年同期間比36.2%増の222,242千円となりました。

セグメント別の営業状況は、次のとおりであります。

[輸出入貨物取扱事業]

営業収益は畜産品・その他食品等の取扱い増加により前年同期間比10.1%増の3,574,089千円となり、セグメント利益は前年同期間比11.8%増の504,320千円となりました。

[鉄鋼物流事業]

営業収益は事業の売上増加により前年同期間比5.2%増の553,022千円となり、セグメント利益は車両入替に伴うコスト増加により前年同期間比1.3%減の45,909千円となりました。

[海外事業]

営業収益は海外子会社の売上増加により前年同期間比10.8%増の270,474千円となり、セグメント利益は前年同期間比35.9%増の10,288千円となりました。

[国内不動産賃貸事業]

営業収益は賃貸収入の減少により前年同期間比3.0%減の78,640千円となり、セグメント利益は倉庫取得に伴うコスト増加により前年同期間比48.1%減の16,453千円となりました。

[その他事業]

営業収益は連結子会社の減収により前年同期間比9.9%減の350,788千円となりましたが、セグメント利益は仕入コストの減少により13,157千円（前年同四半期はセグメント損失5,822千円）となりました。

セグメント別営業収益

セグメントの名称	前第1四半期連結累計期間 自 2025年4月1日 至 2025年6月30日		当第1四半期連結累計期間 自 2026年4月1日 至 2026年6月30日		増減	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	増減比 (%)
輸出入貨物取扱事業	3,245,724	72.4	3,574,089	74.0	328,365	10.1
鉄鋼物流事業	525,838	11.7	553,022	11.5	27,183	5.2
海外事業	244,048	5.4	270,474	5.6	26,426	10.8
国内不動産賃貸事業	81,101	1.8	78,640	1.6	△2,461	△3.0
その他事業	389,271	8.7	350,788	7.3	△38,483	△9.9
合計	4,485,984	100.0	4,827,015	100.0	341,030	7.6

輸出入貨物取扱事業における取扱品目別売上高

取扱品目	前第1四半期連結累計期間 自 2025年4月1日 至 2025年6月30日		当第1四半期連結累計期間 自 2026年4月1日 至 2026年6月30日		増減	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	増減比 (%)
畜産物	1,328,215	40.9	1,646,203	46.1	317,987	23.9
水産物	672,390	20.7	662,303	18.5	△10,086	△1.5
農産物	499,997	15.4	459,051	12.8	△40,945	△8.2
その他	745,121	23.0	806,531	22.6	61,409	8.2
合計	3,245,724	100.0	3,574,089	100.0	328,365	10.1

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

(総資産)

当第1四半期連結会計期間末における総資産は15,765,625千円となり、前連結会計年度に比較し25,491千円減少いたしました。これは主に、受取手形及び営業未収入金が194,428千円、関税等立替金が239,546千円、流動資産その他（主に未収入金）が102,990千円それぞれ増加した一方、現金及び預金が555,764千円減少したことによるものであります。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における負債は4,920,075千円となり、前連結会計年度に比較し110,637千円減少いたしました。これは主に、営業未払金が67,307千円、流動負債その他（主に未払費用）が92,902千円、固定負債その他（主に預り保証金）が140,297千円それぞれ増加した一方、短期及び長期借入金が136,715千円、未払法人税等が128,757千円、賞与引当金が156,776千円それぞれ減少したことによるものであります。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産は10,845,549千円となり、前連結会計年度に比較し85,146千円増加いたしました。これは主に、利益剰余金が57,996千円、その他有価証券評価差額金が28,069千円それぞれ増加したことによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

現時点では、通期の連結業績予想につきましては、2026年5月13日に公表した数値に変更はございません。
今後の動向により業績予想の変更が必要な場合には速やかに開示いたします。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,707,507	2,151,743
受取手形及び営業未収入金	2,281,088	2,475,517
棚卸資産	348,046	311,686
関税等立替金	1,502,426	1,741,972
前払費用	133,798	206,107
その他	119,993	222,983
貸倒引当金	△1,249	△1,322
流動資産合計	7,091,610	7,108,689
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,800,659	1,781,549
機械装置及び運搬具（純額）	288,868	287,861
土地	2,580,904	2,580,904
リース資産（純額）	75,266	112,073
その他（純額）	144,905	137,395
有形固定資産合計	4,890,605	4,899,785
無形固定資産	146,984	140,813
投資その他の資産		
投資有価証券	2,149,303	2,187,570
破産更生債権等	2,745	2,685
繰延税金資産	18,191	16,296
その他	1,494,196	1,412,255
貸倒引当金	△2,520	△2,471
投資その他の資産合計	3,661,915	3,616,337
固定資産合計	8,699,505	8,656,935
資産合計	15,791,116	15,765,625

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
営業未払金	1,027,427	1,094,735
短期借入金	1,458,015	1,432,800
未払法人税等	176,844	48,086
賞与引当金	336,548	179,771
その他	596,909	689,811
流動負債合計	3,595,744	3,445,205
固定負債		
長期借入金	755,750	644,250
再評価に係る繰延税金負債	166,003	166,003
退職給付に係る負債	58,331	69,434
長期末払金	69,040	69,040
その他	385,844	526,142
固定負債合計	1,434,969	1,474,870
負債合計	5,030,713	4,920,075
純資産の部		
株主資本		
資本金	856,050	856,050
資本剰余金	629,159	629,159
利益剰余金	8,024,827	8,082,823
自己株式	△346,018	△346,420
株主資本合計	9,164,018	9,221,613
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	712,314	740,383
土地再評価差額金	51,548	51,548
為替換算調整勘定	130,742	131,697
退職給付に係る調整累計額	524,450	504,656
その他の包括利益累計額合計	1,419,055	1,428,286
非支配株主持分	177,328	195,649
純資産合計	10,760,402	10,845,549
負債純資産合計	15,791,116	15,765,625

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
営業収益	4,485,984	4,827,015
営業原価	3,190,750	3,446,128
営業総利益	1,295,234	1,380,887
販売費及び一般管理費	1,042,328	1,113,872
営業利益	252,906	267,014
営業外収益		
受取利息	1,165	863
受取配当金	22,593	30,205
複合金融商品評価益	2,225	—
受取保険金	5,077	39,730
持分法による投資利益	12,450	12,255
その他	10,924	16,845
営業外収益合計	54,437	99,900
営業外費用		
支払利息	9,894	14,069
為替差損	37,176	—
保険解約損	—	4,532
その他	1,119	31
営業外費用合計	48,190	18,632
経常利益	259,153	348,281
特別利益		
投資有価証券売却益	9,594	—
ゴルフ会員権売却益	545	454
特別利益合計	10,139	454
特別損失		
投資有価証券売却損	192	—
特別損失合計	192	—
税金等調整前四半期純利益	269,100	348,736
法人税、住民税及び事業税	19,734	32,952
法人税等調整額	70,938	76,466
法人税等合計	90,672	109,418
四半期純利益	178,427	239,318
非支配株主に帰属する四半期純利益	15,247	17,076
親会社株主に帰属する四半期純利益	163,180	222,242

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	178,427	239,318
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	38,492	28,069
為替換算調整勘定	△68,333	11,792
退職給付に係る調整額	△13,159	△19,793
持分法適用会社に対する持分相当額	△9,938	△9,591
その他の包括利益合計	△52,938	10,475
四半期包括利益	125,489	249,794
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	114,323	231,472
非支配株主に係る四半期包括利益	11,166	18,321

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	88,435千円	102,371千円
のれんの償却額	2,832千円	2,832千円

(セグメント情報等の注記)

I 前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 千円)

	報告セグメント						調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	輸出入貨物 取扱事業	鉄鋼物流 事業	海外事業	国内不動産 賃貸事業	その他事業	合 計		
営 業 収 益								
(1) 外部顧客に 対する営業収益	3,245,724	525,838	244,048	81,101	389,271	4,485,984	—	4,485,984
(2) セグメント間の内部 営業収益又は振替高	585	—	946	—	46,465	47,997	△47,997	—
計	3,246,309	525,838	244,995	81,101	435,737	4,533,982	△47,997	4,485,984
セグメント利益又は損失(△)	451,133	46,531	7,573	31,726	△5,822	531,142	△278,235	252,906

- (注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額は、主に全社費用278,235千円であります。
 2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

1. 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 千円)

	報告セグメント						調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	輸出入貨物 取扱事業	鉄鋼物流 事業	海外事業	国内不動産 賃貸事業	その他事業	合 計		
営 業 収 益								
(1) 外部顧客に 対する営業収益	3,574,089	553,022	270,474	78,640	350,788	4,827,015	—	4,827,015
(2) セグメント間の内部 営業収益又は振替高	15	—	1,126	—	33,727	34,869	△34,869	—
計	3,574,104	553,022	271,600	78,640	384,516	4,861,884	△34,869	4,827,015
セグメント利益	504,320	45,909	10,288	16,453	13,157	590,130	△323,115	267,014

- (注) 1. セグメント利益の調整額は、主に全社費用323,115千円であります。
 2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。